
TÜRKİYE BELEDİYELER BİRLİĞİ 
LOGO TASARIMI YARIŞMA ŞARTNAMESİ 

 
Yarışmanın Amacı 
Yarışma, Türkiye Belediyeler Birliği’nin logosunun seçilmesi ve hayata 
geçirilmesi amacıyla düzenlenmektedir.  
 
Yarışmanın Konusu  
Birliğin logosu olarak belirlenecek tasarımın, Türkiye Belediyeler 
Birliği’nin misyonu, vizyonu ve amaçları göz önünde 
bulundurularak oluşturulması beklenmektedir. Buna göre; 
tasarımcılar, aşağıdaki bilgiler ışığında çalışmalarını 
hazırlayabilirler: 
 
Türkiye Belediyeler Birliği (TBB), 1945 yılında belediyecilik alanında 
faaliyet göstermek üzere kamu yararına bir dernek olarak kurulmuş ve 
belediyelerin hak ve menfaatlerini dernek çatısı altında korumaya yönelik 
olarak belediyecilikle ilgili faaliyetlerini 57 yıl dernek statüsünde 
sürdürmüştür. Türkiye Belediyeler Birliği, Türkiye’deki bütün belediyeleri 
tek çatı altında toplamak amacıyla Bakanlar Kurulunun 2002 tarihli 
kararıyla mahalli idare birliği statüsüne kavuşmuştur. Ulusal ve 
uluslararası düzeyde belediyeleri temsil etme yetkisine sahip ve bütün 
belediyelerin doğal üyesi olduğu tek mahalli idare birliği özelliğine sahiptir. 
 
TBB’nin Misyonu: Belediyelerin etkin bir şekilde hizmet vermeleri için 
gerekli olan kapasite geliştirme faaliyetlerine destek olmak, belediyecilik 
alanındaki yenilikleri gündemlerine taşıyarak gelişmelerine yardımcı 
olmak; ulusal ve uluslararası platformlarda onları temsil etmek, seslerini 
duyurmak, hak ve çıkarlarını korumaktır. 
 
TBB’nin Vizyonu: Nihai hedef olarak hemşerilerinin mutluluk ve refahı 
için çalışan belediyelerimizin, çağdaş belediyecilik hizmeti vermeleri 
yönündeki çabalarında ilk akıllarına gelen destekçisi, onların merkezi 
yönetim kurumları nezdinde ve uluslararası platformlarda etkili sesi 
olmaktır. 
  
TBB’nin Amaçları: 

• Türkiye Belediyeler Birliğinin organizasyon yapısını etkin ve verimli 
hale getirmek. 

 
• Belediyelerin görüşlerinin hazırlanacak yasal düzenlemelere 

yansıtılmasını sağlamak amacıyla, yasama ve yürütme organları, 
merkezi yönetim kurum ve kuruluşları ile kurumsal diyalogu 
geliştirmek. 

 
• Belediyelerin daha etkin ve verimli çalışmalarını desteklemek 

amacıyla eğitim, enformasyon, danışmanlık ve koordinasyon için 
uygun mekanizmaları kurmak. 



 
• Yerli, yabancı ve uluslararası kurum ve kuruluşlar nezdinde 

belediyeleri temsil etmek; işbirlikleri kurmak ve geliştirmek. 
 
Katılım Koşulları  

1. Yarışma, üniversitelerin grafik ve görsel iletişim tasarımı 
bölümlerinden mezun profesyonel grafik tasarımcılara, Grafikerler 
Meslek Kuruluşu üyelerine ve ayrıca ilgili üniversitelerin grafik 
tasarım ya da görsel iletişim tasarımı bölümlerinde okuyan tasarım 
öğrencilerine açıktır. 
 

2. Düzenleyici kurul, raportör, seçici kurul ve seçici kurulun birinci 
derece yakınları bu yarışmaya katılamaz. 

 
3. Her katılımcı en fazla üç adet eserle yarışmaya katılabilir.  



Teknik ve Biçimsel Koşullar  
1. Çok ortaklı bir yapı olan Türkiye Belediyeler Birliği, logosunun; birliği 

temsil eder nitelikte, özgün, yaratıcı, işlevsel ve akılda kalıcı bir 
biçimde olması beklenmektedir. Logo, siyasi ya da etnik bir görüşü 
veya düşünceyi ifade edemez, çağrıştıramaz! 
 

2. Logo tasarımında “Türkiye Belediyeler Birliği” sözü açık olarak yer 
almalıdır. Birliğin adı yazılırken, logotype’da kısaltma 
kullanılmamalıdır. Bununla beraber; amblem çalışmasının, TBB 
kısaltmasından hareketle oluşturulup oluşturulmayacağı 
tasarımcıların inisiyatifindedir. 
 

3. Seçilen logo; kurumsal kimlik çalışmalarının bir parçası olarak, 
Türkiye Belediyeler Birliği’ni temsil edecek her türlü basılı materyal 
ve sayısal ortamda, medya ve reklam çalışmaları ile promosyon 
ürünleri, kırtasiye malzemeleri, antetli kâğıt, faks kâğıdı, pankart, 
afiş, web sitesi ve benzeri ortam ve faaliyetlerde kullanılacaktır. 
Logo tasarımı, renkli ve siyah–beyaz kullanıma uygun olarak, 
büyütülüp küçültüldüğünde görselliğinin bozulmayacağı, çok küçük 
ölçülerde ayrıntıların kaybolmayacağı, çok büyük ölçülerde dağınık 
görünmeyeceği bir biçimde ve her çeşit baskı ve kesim tekniği ile 
sorunsuz kullanılabilir şekilde hazırlanması gerekmektedir. 
 

4. Logo tasarımı, A4 kâğıt içerisine, uzun kenarı 15 cm’i geçmeyecek 
biçimde siyah–beyaz olarak ve ikinci bir A4 kâğıdın yarısına renkli 
yarısına da logonun negatif kullanımının %50 küçültülmüş ölçeğiyle 
teslim edilmelidir. A4 kâğıtlar paspartulanmamalı ya da kartona 
yapıştırılmamalıdır. 

 
5. Tasarımcılar logolarını, A4 çıktılara ek olarak; Adobe Illustrator, 

FreeHand vb. bir yazılımda hazırlanmış sayısal ortamdaki vektörel 
haliyle beraber, 305 PPI çözünürlükteki TIFF formatlı belge olarak da 
CD ortamında teslim etmelidirler. 

 
6. Yarışmaya sunulan tasarımların; özgün olup başka bir yerde 

yayınlanmamış olmaları, diğer kurum ve kuruluş logolarını 
çağrıştırmamaları gerekmektedir. Teslim edilen çalışmalar, Türk 
Patent Enstitüsü’nce daha önce korunmaya alınmamış, tescil 
başvurusu yapılmamış olmalıdır. Seçici Kurul tarafından, kopya 
olduğu anlaşılan tasarımlar yarışma dışı kalacaktır. Logo tasarımının 
kopya olduğunun anlaşılması halinde ödül verilmeyecek, verilmiş ise 
ödül sahibi ödülü derhal iade edecektir. Oluşacak her türlü sorunun 
hukuki yaptırımı ve süreçlerin maddi yaptırımı yarışmacıya ait olup, 
doğabilecek sorunlardan Türkiye Belediyeler Birliği ya da seçici kurul 
üyeleri sorumlu tutulamaz. 

 



7. Yarışmaya gönderilen tasarımlar, Grafikerler Meslek Kuruluşu’nun 
“Yarışma Yönetmeliği”nce belirlenen seçici kurul ve Türkiye 
Belediyeler Birliği temsilcileri tarafından değerlendirilecektir.  

8. Seçici kurul, eserleri; özgünlük, yaratıcılık, yarışma amaçlarına 
uygunluk kriterleri üzerinden değerlendirilecektir. 

 
9. Seçici Kurul; birincilik, ikincilik, üçüncülük kazananları belirler. 

Dereceye giren eserlerden birini “Türkiye Belediyeler Birliği Logosu” 
olarak belirleme yetkisi, Türkiye Belediyeler Birliği Yönetim Kurulu’na 
aittir. Birincilik derecesinin altındaki ödüllerden birine hak kazanmış 
bir eserin, Türkiye Belediyeler Birliği Yönetim Kurulu tarafından 
kullanılmasının kararlaştırılması durumunda, eser sahibine, bu eserin 
kazandığı ödül tutarı, birincilik ödülüne tamamlanarak ödenir. 
Yukarıda sözü edilen ödül/telif ücreti dışında herhangi bir ücret talep 
edilemez.  

 
10. Türkiye Belediyeler Birliği, seçilen eser üzerinde değişiklik 

isteme hakkına sahiptir. Kullanılacak eserin sahibinden, Seçici 
Kurulun ve/veya Türkiye Belediyeler Birliği Yönetim Kurulu’nun 
görüşü doğrultusunda, teknik sorunların çözümüne yönelik 
değişiklikler yapması istenebilir. Bunun için, ödül tutarı dışında bir 
ödeme yapılmaz. Ödüle hak kazanan eserlerin; antetli kâğıt, 
kartvizit, zarf üzerindeki uygulamalarının, yarışma sonuçları 
açıklandıktan sonra en geç 10 gün içerisinde Türkiye Belediyeler 
Birliği’ne sunulmaları gerekmektedir; katılımcılar, şartnamedeki bu 
maddeyi kabul etmiş sayılırlar. 

 
11. Yarışmaya katılan tasarımların, Türkiye Belediyeler Birliği’nin 

ihtiyacını karşılamaması halinde, seçici kurul, eserlere ödül verip 
vermeme hakkını saklı tutar.  

 
12. Seçilmeyen tasarımlar, sonuçların ilan edilmesinin ardından; 

en az 15 gün, en fazla 30 gün içerisinde teslim edilen adresten 
alınabilirler. Belirlenen sürelerde geri alınmayan eserlerden Türkiye 
Belediyeler Birliği sorumlu değildir. 

 
Eserlerin Teslim Şekli ve İşaretlenmesi 

1. Katılımcılar 3 adet zarf kullanacaklardır.  
2. Söz konusu zarflar; içerisinde eksiksiz doldurulmuş katılım kimlik 

formunun yer aldığı kapalı Kimlik Zarfı ile birlikte, eser(ler)in yer 
aldığı kapalı Evrak Zarfı ve CD Zarfı’dır.  

3. Her zarfın üzerinde 6 harf ve/veya rakamdan oluşan rumuz 
yazılacaktır (Örnek: 123456 ya da ABCDEF ya da 123ABC). 

4. Katılımcının rumuzu, eserlerin arkasında ve CD üzerinde yer 
alacaktır.  

5. Her tasarım, ekteki kılavuza uygun olarak çıktısı alınacak ve CD’de, 
bu çıktıların elektronik ortamda oluşturulmuş halleri de yer alacaktır. 



6. Zarfların üzerinde katılımcının kimliğini belirtecek herhangi bir isim, 
ayırıcı işaret ve yazı bulunmayacaktır. Bu şekilde bir işlemin tespiti 
halinde eser yarışma dışı bırakılacaktır.  

7. Birden fazla eserle katılan tasarımcılar, her eser için ayrı evrak zarfı 
ve ayrı rumuz kullanmalıdır. 

 
Eserlerin Teslimi 
Eserler, başvuru formu ile birlikte 11 MAYIS 2010 SALI günü saat 17.00’ye 
kadar, Türkiye Belediyeler Birliği’ne posta ya da kargo yoluyla ulaşmış 
olacak veya elden teslim edilecektir. Eserler, belge karşılığında teslim 
alınır. Posta ya da kargodan kaynaklanan kaybolma ve gecikmelerden 
dolayı sorumluluk kabul edilmez. Belirtilen süre içerisinde belirtilen adrese 
ulaşmayan tasarımlar, yarışmaya dahil edilmeyeceklerdir. 
 
Kullanım Hakkı 
Katılımcı, dereceye giren eserinin ve/veya Türkiye Belediyeler Birliği 
Yönetim Kurulu tarafından kullanılması kararlaştırılan eserinin, Türkiye 
Belediyeler Birliği’ne süresiz olarak tam kullanım hakkını verdiğini peşinen 
kabul ettiğini ve buna bağlı olarak, gerek Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu, 
gerekse diğer ilgili mevzuat gereğince yarışmaya gönderdiği eserinin 
çoğaltma, işlenme, yayma, temsil, faydalanma vb. umuma arz ile ilgili 
bilumum haklar için Türkiye Belediyeler Birliği’ne tam lisans/yetki verdiğini 
kabul eder.  

 
Ödül kazanan eserler; kurumsal kimlik çalışmalarının bir parçası olarak, 
Birliği temsil edecek her türlü basılı materyal ve sayısal ortamda, medya 
ve reklam çalışmaları ile promosyon ürünleri, kırtasiye malzemeleri, antetli 
kâğıt, faks, pankart ve benzeri ortam ve faaliyetlerde kullanılıp 
çoğaltılabilecektir. Bu bağlamda, katılımcı, ödül dışında herhangi bir telif 
hakkı talep edemeyecektir.  
 
Katılım formunu imzalayan yarışmacılar, bu şartnamenin tüm koşullarını, 
yarışma şartlarını, Seçici Kurul ve Türkiye Belediyeler Birliği Yönetim 
Kurulu kararlarının tamamını kabul etmiş sayılırlar. 
 
Yarışma Takvimi  
Son Başvuru Tarihi: 11 MAYIS 2010, SALI, saat 17.00. 
Seçici Kurul Değerlendirme Tarihi: 13 MAYIS 2010, PERŞEMBE. 
Sonuçların Açıklanması: 14 MAYIS 2010, CUMA. 
 
Ödül kazanan eserlerin; antetli kâğıt, kartvizit, zarf üzerinde 
uygulamalarının sunulması için son tarih: 24 MAYIS 2010. 
 
Sonuçlar, Türkiye Belediyeler Birliği’nin web sitesinde yayımlanacaktır: 
www.tbb.gov.tr  
 
 



Seçici Kurul  
Emre SENAN, Grafikerler Meslek Kuruluşu Üyesi 
Murat DORKİP, Grafikerler Meslek Kuruluşu, Yönetim Kurulu Üyesi 
Ömer DURMAZ, Grafikerler Meslek Kuruluşu, Yönetim Kurulu Üyesi 
Hayrettin GÜNGÖR, Türkiye Belediyeler Birliği, Genel Sekreter 
Cevdet SÖKMEN, Türkiye Belediyeler Birliği, Genel Sekreter Yardımcısı 
 
Ödüller 
Ödüller, Seçici Kurulun değerlendirmesi uyarınca kararın açıklanmasından 
sonra; eserlerin örnek uygulamalarının (Şartnamenin 8. Maddesinde 
belirtildiği şekliyle) Türkiye Belediyeler Birliği’ne sunulmasını takiben en 
çok 10 gün içinde dağıtılır. 
 
Ödüller; aşağıda belirtilen brüt miktarlar ve artı KDV’dir. 

Birincilik Ödülü 10.000 TL (On Bin Türk Lirası) 

İkincilik Ödülü 4.000 TL (Dört Bin Türk Lirası) 

Üçüncülük Ödülü 2.000 TL (İki Bin Türk Lirası) 

 

Bu yarışma, GMK Yarışma Yönetmeliğine uygun olarak düzenlenmiştir. 

Yukarıdaki şartnamede katılma koşulları ve ödülleri belirtilen yarışmada, 
Seçici Kurul değerlendirme sonuçlarını eksiksiz uygulamayı taahhüt ederiz. 

Yarışmayı Açan Kurum ve Eserlerin Teslim Adresi 

 
Adı Türkiye Belediyeler Birliği Logo 

Yarışması 
Adres Türkiye Belediyeler Birliği Yazı İşleri 

Müdürlüğü 
Tunus Cad. No:12, 06680 
Kavaklıdere / ANKARA 

Tel. (0312) 419 2100 
Faks (0312) 419 2130 
Web sitesi www.tbb.gov.tr  

Ayrıntılı Bilgi İçin: 
Türkiye Belediyeler Birliği’nden 
Yazı İşleri Müdürü: Mahmut ÇOLAK (mahmut44@tbb.gov.tr) 

 
 
 
 
 



TÜRKİYE BELEDİYELER BİRLİĞİ LOGO YARIŞMASI KATILIMCI 
KİMLİK FORMU 

Adı Soyadı: 
 

T.C. Kimlik No: 
 

Doğum Tarihi 
ve Yeri:  

Telefon/ Faks: 
 

E-posta:  

Yazışma Adresi:  

Özgeçmiş:  

Yarışma Şartnamesini okudum ve kabul ettim. Tasarım kendime ait olup kullanılan görsel ve 
yazılı malzeme daha önce yayımlanmamış, ödül kazanmamış, başka bir yarışmaya 
gönderilmemiş ve telif hakları satılmamıştır. 

……/……/2010 
 İmza  

 
 


